TERESINA - PISegunda-feira, 19 de julho de 2004 - Nº 134

6

O U T R O S

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PIAUÍ
Av. José dos Santos e Silva  nº1155 – CEP 64001-300 – Teresina – PI

Fone: (86) 223-3714  Fax: (86) 221-1980
CNPJ/MF 06.856.165/0001-46

NIRE – 22 3 00000/01

ATA DA REUNIÃO DA ASSEMBLÉIA GERAL
EXTRAORDINÁRIA DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO
PIAUÍ – COHAB-PI, REALIZADA  EM 07 DE JULHO DE 2004,
LAVRADA DE FORMA SUMÁRIA.

LOCAL E HORA: Sede da COHAB-PI, na Av. José dos Santos e Silva, 1155, em Teresina(PI),
às 12 horas;
FORMA DE CONVOCAÇÃO: Edital de Convocação publicado no Diário Oficial do Estado,
e Jornal O DIA, edições de 30 de junho,  1º e 02 de julho/2004 ;
COMPARECIMENTO: Presentes acionistas que representaram mais de dois terços do
capital social com direito a voto conforme assinatura no livro de presença.
COMPOSIÇÃO DA MESA: Presidente Dr. João Batista de Freitas Júnior, representando o
acionista majoritário, o Estado do Piauí e Wanda Maria Soares de Almeida – secretária;
PAUTA DO EDITAL : I –  Fixação dos novos valores da remuneração da Diretoria e dos
Conselhos de Administração e Fiscal;
II - Outros assuntos de interesse da sociedade.
DELIBERAÇÃO: I –  Aprovado os valores para remuneração dos  Conselhos  e   Diretoria
Executiva,
conforme  o  estabelecido no Ofício nº 566/GG datado de 22/junho/2004,  do Exmo. Sr.
Governador do Estado do Piauí,  sendo:  Diretor Presidente – R$ 4.800,00 – demais Diretores
– R$ 3.000,00 – Conselhos de Administração e Fiscal – R$ 320,00.
II -  Aprovada a aplicação dos valores de Diárias  estabelecida pelo Decreto Nº 11.383 -
Anexo Único, datado de 13 de maio de 2004, da seguinte forma -  valor para deslocamento
fora do Estado – R$ 230,00  para  Diretores e  o valor  de R$  160,00 para os demais
empregados e ocupantes de cargos comissionados; deslocamento  dentro do Estado do
Piauí – R$  115,00 e  R$ 80,00 respectivamente.

PROTESTOS: Não os houve
IMPEDIMENTOS: Não os houve.
DOCUMENTOS NUMERADOS E AUTENTICADOS À DISPOSIÇÃO: Edital de
convocação,  publicações do Diário oficial  e Jornal  O DIA.

Teresina(PI), 07 de julho de 2004.
Seguem as assinaturas de: JOÃO BATISTA DE  FREITAS JUNIOR

 JESUS RODRIGUES ALVES
CELENE MARIA MORAES FONTENELE
ÀUREO DE CARVALHO PAULO
JOILSON  RODRIGUES DA SILVA
WANDA MARIA SOARES DE ALMEIDA

Está conforme o original, lavrado em livro próprio.

Wanda Maria Soares de Almeida
Secretária

P O R T A R I A  Nº  046/2004

O Diretor Presidente da COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PIAUI – COHAB-PI,
Economista JESUS RODRIGUES ALVES, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

R E S O L V E:

1º) Exonerar MAURÍCIO MACHADO DE FARIA ALVIM, do cargo comissionado de
ASSESSOR TÉCNICO;

2º) Exonerar FRANCISCO NUNES DOURADO, do cargo comissionado de ASSESSOR
NÍVEL II;
3º) Nomear FRANCISCO NUNES DOURADO, para exercer o cargo comissionado de
ASSESSOR TÉCNICO, até ulterior deliberação.
4º) Determinar a publicação desta Portaria para que seja dada a devida publicidade dos atos
praticados.

Comunique-se e cumpra-se.

Teresina(PI), 09 de julho de 2004

JESUS RODRIGUES ALVES
Diretor Presidente

P. P.  11219

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Prefeitura Municipal de Esperantina

Contratada: Francisca Luzia Lopes Nascimento

Objeto: Prestar serviços de Médica no (PSF) – Programa de Saúde da Família no Posto
de Saúde do Bairro Mutirão.
Valor R$: 33.000,00 (Trinta e três mil reais).
Fundamento Legal: Lei 8.666/93.
Período Vigente: De Julho a Dezembro de 2004.
Autorização: José Ivaldo Franco

Regina Silva Sousa
Presidente da CPL

Publique-se:

José Ivaldo Franco
Prefeito Municipal

P. P.  11209

COMUNICADO

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ – DER/PI

O Departamento de Estradas de Rodagem do Piauí – DER/PI, localizado na Avenida
Frei Serafim, 2492, Centro, nesta Capital, CNPJ: 06.535.751/0001-99, torna público que
requereu junto à  Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos – SEMAR, os
pedidos de Licença  Prévia (LP) e de Instalação (LI), para execução das obras   e
serviços de pavimentação      asfáltica nas rodovias:  Rodovia:  PI – 225, Trecho: Entr.
BR-316/São Miguel da Baixa Grande/São Félix do Piauí/Santa Cruz dos Milagres;
Rodovia: PI – 120, Trecho: Entr. BR-343/Francisco Ayres; Rodovia: PI – 465, Trecho:
Entr. PI – 140/Tamboril do Piauí; Rodovia: PI – 395, Trecho: Entr. BR-135/Alvorada do
Gurguéia; Rodovia: PI – 392, Trecho: Entr. BR- 135 (Bom Jesus)/Currais; Rodovia: PI –
245, Trecho: Entr. BR- 020(Simplício Mendes) / Bela Vista do Piauí; Rodovia: PI – 243,
Trecho: Entr. BR- 316(Francisco Macedo) / Padre Marcos; Rodovia: PI – 142, Trecho:
Marcolândia / km 10 (Simões); Rodovia: PI-395, Trecho: Entr. BR-135 (Cristino Castro)/
Palmeira do Piauí e para a conclusão da Ponte sobre o Rio Sambito, na Rodovia PI-225.

Teresina, 15 de julho de 2004.
P. P.  11220